
Návrh smlouvy o dílo č. SŘUPaR/2020/…./SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 

Stránka 1 z 19 
 

NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 

č. MHÚM/2021/..…./SD (dle objednatele) 

č. ………………………… (dle zhotovitele) 

 
„Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek“ 

 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen občanský zákoník) 
mezi: 
 
Název: Město Studénka 
Sídlo: 74213 Studénka - Butovice, nám. Republiky 762 
IČO: 002 98 441 
DIČ: CZ00298441 
Právní forma: 801 - Obec 
Zastoupen: Lubomírem Šobichem, místostarostou 
Finanční spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 924801/0100 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Lubomír Šobich, místostarosta 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru MHÚM,  
tel. 556 414 307, email: kyjovsky@mesto-studenka.cz 
Renáta Knoppová – referentka odboru MHÚM 
tel. 731 158 058, email: knoppova@mesto-studenka.cz  
 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 
Název:  
Sídlo:  
IČO:  
DIČ:  
Právní forma:  
Zápis v OR:  
Zastoupen:  
Finanční spojení:  
Číslo účtu:  
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 

 

 
(„zhotovitel“) 



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 2 z 19 

 VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce VO – ul. 
Sjednocení 2. úsek“ („zadávací řízení“). 

1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nejvhodnější nabídku v rámci zadávacího řízení a se 
kterým byla na základě tohoto zadávacího řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Podzhotovitelem je subdodavatel (poddodavatel) po uzavření této smlouvy.  

1.4. Příslušnou projektovou dokumentací je DSP, která byla zpracována v 02/2019 společností PK 
Sklenář s. r. o. Tomešova 1 602 00, Brno, IČO: 25550101, zodpovědný projektant: Ing. Jiří 
Sklenář. 

1.5. Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis prací, v němž jsou zhotovitelem 
uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové 
ceny pro zadavatelem vymezené množství, který byl součástí nabídky podané zhotovitelem 
v zadávacím řízení. 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je provedení stavebních prací a souvisejících dodávek specifikovaných 
v čl. 3 této smlouvy (dále jen „dílo“). 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem a jakosti 
dle čl. 3 této smlouvy na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
cenu. 

2.3. Zhotovitel je oprávněn zadat dílčí části díla podzhotovitelům, kteří provádí svoji činnost jménem 
zhotovitele, přičemž za výsledek jejich činnosti odpovídá, jako by dílo prováděl sám. Jejich 
činnost je prováděna primárně na náklady zhotovitele. 

 PŘEDMĚT DÍLA 

3.1. Předmětem díla je zejména, nikoli však výlučně, provedení stavebních prací a dodávek dle 
projektové dokumentace. Předmětem zakázky je rekonstrukce veřejného osvětlení (VO) dílčí 
části ul. Sjednocení v k. ú. Studénka nad Odrou. V rámci rekonstrukce bude demontováno 11 
ks stávajících sloupů a nově bude vystavěno 11 ks. Nové sloupy budou dodány s výložníky 
tvaru a délky tak, aby bylo zachováno stávající umístění svítidel. Nové VO je řešeno svítidly 
LED na silničních sloupech výšky 10 m. Kabely VO budou v celé trase vedeny v chráničkách  
d 63 mm. Pod komunikacemi navíc v chráničkách d 110 mm. Prostupy pod komunikací 
Sjednocení a ul. Zahradní jsou navrženy protlakem, ostatní prostupy jsou řešeny překopem, 
a to v rozsahu dle: 

- DSP, která byla zpracována v 12/2017 společností PK Sklenář s. r. o. Tomešova 1, Brno, 
602 00, IČO: 25550101, zodpovědný projektant: Ing. Jiří Sklenář. 

- podmínek příslušného pravomocného stavebního povolení, 

- obchodních podmínek stanovených touto smlouvou o dílo, zadávací dokumentací 
a nabídkou Zhotovitele do výběrového řízení; 

- podmínek pro realizaci stavby, vyplývajících z vyjádření správců stávajících inženýrských 
sítí a zařízení dotčených stavbou a z ujednání podle uzavřených smluvních vztahů, které 
jsou součástí složky „Doklady“, která je součástí projektové dokumentace.  

3.2. Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedení díla je: 

a) zajištění v dostatečném předstihu před zahájením stavebních prací v souladu 
s ustanovením § 25 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích povolení zvláštního užívání 



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 3 z 19 

dotčených komunikací a zároveň dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, v platném znění, požádání o stanovení přechodné úpravy 
provozu na této komunikaci (jedná se o přechodné dopravní značení), včetně úhrady 
poplatků, 

b) projednání a zajištění užívání veřejných ploch vč. úhrady vyměřených poplatků 
a nájemného, 

c) zajištění skládek a deponií, předložení dokladů o nakládání s odpady dle zákona 
č. 185/2001 Sb., likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku 
včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech,  

d) zajištění před realizací díla aktualizaci vyjádření dotčených správců sítí v daném území 
stavby v souladu s realizací díla, 

e) zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla, 
f) dodávka a montáž identifikačních tabulí stavby (název stavby, investor, dodavatel, TDS 

včetně kontaktních spojení), 
g) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 
h) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení díla,  
i) zajištění stavby z hlediska bezpečnosti (např. oplocení, zajištění vč. osvětlení výkopů, 

úklid, přístupnost, hluk, přerušení dodávky energií aj.),  
j) zajištění bezpečnosti práce, ochrany majetku a životního prostředí, 
k) plnění a dodržování podmínek všech vydaných povolení vztahujících se k předmětu této 

veřejné zakázky, včetně stanovisek a požadavků všech dotčených osob, 
l) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,  
m) zajištění archeologického dohledu, 
n) aktualizace plánu BOZP, 
o) zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě a v datové podobě 

na datovém nosiči,  
p) fotodokumentace o průběhu prací, (každé foto bude opatřeno popisem a polohou místa dle 

projektové dokumentace, vč. fotodokumentace stavby před zahájením prací,  
q) geodetické zaměření skutečného provedení stavby včetně všech přeložek inženýrských 

sítí, 
r) vypracování geometrických plánů stavby pro její zápis do katastru nemovitostí, 
s) výrobní či dílenská dokumentace stavby v těch částech stavby, kde zhotovitel stavby není 

schopen realizovat dílo dle zadávací dokumentace stavby, 
t) uvedení všech stavbou dotčených pozemků, objektů a zařízení do původního stavu, což 

bude doloženo písemným prohlášením majitelů, že je přebírají bez závad zpět do svého 
užívání nebo protokolárním předáním dotčených pozemků jejich správcům, 

u) doložení nezbytných dokladů požadovaných k předání a převzetí stavby, zejména doklady 
prokazující provedení částí díla dle tohoto článku této smlouvy, 

v) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, 
péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd.,  

w) průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady dle  
z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, prohlášení o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, předepsané 
ochranné a bezpečnostní pomůcky ve dvou vyhotoveních, 

x) realizační položkový rozpočet stavby, obsahující veškeré změny, záměny, vícepráce 
a méněpráce, vyhotovený po ukončení stavby ve formátu a dle požadavků objednatele. 

y) provedení přejímky stavby, 
z) poskytnutí potřebné součinnosti k vydání kolaudačního souhlasu u stavebního úřadu. 



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 4 z 19 

3.3. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnou dokumentací, rozhodnutími 
a vyjádřeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícími provádění stavebních děl, 
ustanoveními této smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci zadávacího řízení („nabídka“). 

3.4. Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných 
pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních 
a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení 
staveniště, bezpečností opatření, geodetické práce, kompletační a inženýrská činnost apod.), a 
to v celém rozsahu zadání, který je vymezen projektovou dokumentací, určenými standardy a 
obecně technickými požadavky na výstavbu. 

3.5. Všechny použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít 
prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude 
dokládána předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.  

3.6. Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelem předem odsouhlaseny. 
V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí být před jejich realizací, 
nejpozději však před jejich fakturací, uzavřen dodatek k této smlouvě. V případě 
neodsouhlasení změn má objednatel nárok na provedení původně plánovaných prací, aniž by 
zhotovitel měl nárok na úhradu případných vícenákladů nebo finanční kompenzaci.  

3.7. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek 
obsažených v nabídce (soupis prací), nebo které vyplývají ze zadávacích podmínek zadávacího 
řízení (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří rámec této smlouvy, a to bez ohledu na to, 
v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. 
Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech 
obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností 
vědět měl anebo vědět mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, 
a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl podobného charakteru. Smluvní strany 
prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní 
podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech stanovených 
touto smlouvou. Toto ustanovení však nevylučuje odpovědnost objednatele za správnost a 
úplnost předané příslušné dokumentace ani tuto odpovědnost na zhotovitele nepřenáší. 
Přednost výchozích dokumentů je stanovena následovně:  

- text této smlouvy,  
- vysvětlení a změny zadávací dokumentace poskytnuté v rámci zadávacího řízení,  
- textová část zadávací dokumentace k zadávacímu řízení,  
- projektová dokumentace,  
- položkový rozpočet,  

3.8. Cena rovněž zahrnuje cenu za vypracování výrobní a realizační dokumentace v rozsahu, který 
určuje projekt pro provedení stavby či vyhláška č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
dokumentace skutečného provedení stavby, na zařízení staveniště, vodné, stočné, elektrickou 
energii, teplo, odvoz a likvidaci odpadů, náklady na skládky sutě a vybouraných hmot až do 
skutečného skončení díla, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, 
materiálů, dodávek, náklady na případné dopravní značení, náklady na zřízení identifikační 
tabule na staveništi a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci zakázky, např. zábor, bude-
li pro realizaci díla pro zhotovitele nutný. 

3.9. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv 
změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku. 

3.10. Zhotovitel jako odborník dle § 5 odst. 1 občanského zákoníku prohlašuje, že se pečlivě seznámil 
se zadáním objednatele, rozsahem a povahou díla a příslušné dokumentace a že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel 



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 5 z 19 

prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 
díla nezbytné.  

 DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v těchto termínech:     

Zahájení plnění veřejné zakázky:    na základě písemné výzvy objednatele. 

Zahájení stavebních prací:   nejpozději do 10 dnů od doručení písemné 
výzvy objednatele k zahájení prací.  

Ukončení díla, včetně kolaudačního souhlasu:  nejpozději do 31.08.2021. 

Ukončením díla se rozumí úplné dokončení stavby, tj. bezvadné provedení všech stavebních 
prací, na základě uzavřené smlouvy o dílo ve znění případných změn a doplňků, včetně 
písemně dohodnutých víceprací nebo méně prací, její vyklizení a podepsání posledního zápisu 
o předání a převzetí, odstranění všech případných vad a nedodělků a dojde k oboustrannému 
podpisu protokolu o převzetí díla. 

4.2. Místem realizace díla je Studénka – konkrétně část ulice Sjednocení, k. ú. Studénka nad 
Odrou, pozemky parc. č. 1419/1, 1419/3.  

4.3. V případě, že koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 
„koordinátor BOZP“), osoba vykonávající za objednatele inženýrsko – investorskou činnost na 
stavbě (dále jen „osoba vykonávající technický dozor stavebníka“), objednatel nebo jiná k tomu 
oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát práce) přeruší práce na staveništi z důvodu 
porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, toto přerušení nebude mít vliv na lhůtu 
k provedení díla uvedenou v odst. 1 tohoto článku.  

4.4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla rozhodnout z provozních důvodů 
spočívajících na jeho straně, z důvodu nedostatku finančních prostředků, z důvodů nepříznivých 
klimatických podmínek, které neumožňují realizaci díla v požadované kvalitě (pro rozpor s 
technologickými normami potvrzený ze strany technického dozoru investora či zástupcem 
objednatele) či v případě vzniku nepředvídatelných či neočekávaných víceprací a nutnosti jejich 
doprojektování, ocenění, smluvního dodatkování apod. o přerušení provádění prací na díle. 
Zhotovitel v takovém případě bez zbytečného odkladu po doručení písemného rozhodnutí dle 
předchozí věty přeruší provádění prací na díle a provede nezbytné zabezpečovací práce tak, 
aby bylo zabráněno případným škodám na rozpracovaném díle. O dobu přerušení provádění 
prací na díle se prodlužuje lhůta pro dokončení díla a rozhodnutí objednatele o přerušení díla 
staví smluvní běh lhůty pro zhotovení díla. Zhotovitel je povinen zahájit provádění prací na 
rozpracovaném díle neprodleně po obdržení písemného pokynu objednatele. Přerušením 
provádění prací na díle není dotčena povinnost zhotovitele zajistit hlídání staveniště. 

 Pokud objednatel nevydá pokyn k opětovnému provádění prací na rozpracovaném díle ani do 
2 měsíců od doručení rozhodnutí o přerušení provádění prací na díle, je každá ze smluvních 
stran oprávněna od této smlouvy odstoupit. V případě odstoupení dle předchozí věty uzavřou 
strany ve lhůtě do 30 dnů dohodu o vypořádání vzájemných práv a povinností z této smlouvy.  

 V případě vzniku víceprací, které mají dopad na termín realizace díla, je taktéž možno termín 
realizace díla dodatkem smlouvy prodloužit o lhůtu přiměřenou rozsahu a charakteru víceprací. 
Lhůta, o kterou bude termín v takovém případě prodloužen, podléhá schválení technického 
dozoru investora či přímo objednatele. 



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 6 z 19 

 CENA DÍLA 

5.1. Cena za provedené dílo specifikované v čl. III. je stanovena dohodou smluvních stran na 
základě nabídky zhotovitele a činí: 

 

Cena za dílo 
 (v Kč) 

Celkem 

Cena bez DPH  

DPH  

Cena vč. DPH  

 

Oceněný položkový rozpočet (soupis stavebních prací) – výkaz výměr, z něhož vychází výše 
uvedená cena bez DPH, je přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

5.2. Součástí sjednané ceny jsou všechny náklady související se zhotovením díla, veškeré práce 
a dodávky, poplatky vč. poplatku za zábor veřejného prostranství, náklady zhotovitele nutné pro 
vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, vedlejší náklady související s umístěním 
stavby a ostatní náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla. 

5.3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 
překročit. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci díla 
a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje 
i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 
Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také 
ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího řízení. Cenu díla bude možné měnit 
pouze: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za 
dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které 
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši 
součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového 
rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci 
výběrového řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „položkový rozpočet“), 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci 
nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány primárně podle 
odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle zhotovitelem oceněného 
položkového rozpočtu a v případě, že půjde o nové práce v oceněném (nabídkovém) 
položkovém rozpočtu se nevyskytující, pak dle ceníků RTS ve výši max. 90 % těchto 
sborníkových cen. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a 
dodávky jím realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.  

c) při zjištění skutečností, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je 
nezavinil a ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 

d) při zjištění skutečností odlišných od dokumentace předané objednatelem, 
e) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke 

změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v 
platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny 
sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek,  

5.4. Rozsah případných méněprací či víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení 
ceny stanovené v odst. 1 tohoto článku budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě. 



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 7 z 19 

5.5. Veškeré vícepráce a méněpráce musí být před jejich zahájením písemně odsouhlaseny 
v dodatku k této smlouvě o dílo (jeden dodatek může obsahovat i více změn). Ke každé změně 
musí být zhotovitelem předložen Změnový list, který bude obsahovat odůvodnění, proč ke 
změně dochází z pohledu realizace stavebních prací, srozumitelný popis změny včetně 
specifikace použitých materiálů nebo technologií. Změnový list podepisuje zhotovitel a 
schvaluje svým podpisem objednatel, TDS a AD. Zhotovitel ke změně doloží také Rozpočet 
změny, a to ve formátu xls, PDF s podpisem zhotovitele. Rozpočet změny může obsahovat i 
více změnových listů najednou a musí být vyhotoven ve shodné struktuře jako „vysoutěžený“ 
rozpočet (tj. oceněný zhotovitelem v rámci proběhlého zadávacího řízení).  

5.6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými 
právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím 
vznikla.  

 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

6.2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy 
(dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový 
doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele,  

b) označení textem: název projektu „Rekonstrukce VO  – ul. Sjednocení, 2. úsek“, 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od 
čísla uvedeného v čl. I. odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II. 
odst. 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

f) přílohou každé faktury bude zjišťovací protokol, soupis skutečně provedených prací za 
příslušný kalendářní měsíc podepsaný zástupcem zhotovitele a odsouhlasený osobou 
vykonávající technický dozor stavebníka, bez soupisu skutečně provedených prací bude 
faktura neúplná, 

Zjišťovací protokoly budou k faktuře doloženy ve formátu .pdf a .xls. 

g) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle čl. XII. odst. 2 této 
smlouvy, obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá.  

6.3. Smluvní strany sjednávají touto smlouvou dílčí plnění díla v rozsahu skutečně provedeného 
plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem či osobou vykonávající 
technický dozor stavebníka v soupisech skutečně provedených prací a zjišťovacích protokolech 
(které budou vyhotoveny za příslušné kalendářní měsíce) se považuje za samostatné 
zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den příslušného kalendářního měsíce. 
Zhotovitel, plátce DPH, vystaví za měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí 
budou soupisy skutečně provedených prací a zjišťovací protokoly – obojí podepsané 
zhotovitelem a písemně odsouhlasené objednatelem či osobou vykonávající technický dozor 
stavebníka. Bez soupisů skutečně provedených prací a zjišťovacích protokolů je fakturu 
neúplná. Poslední faktura bude zhotovitelem vystavena až po předání a převzetí díla jako 
celku bez jakýchkoliv vad a nedodělků (včetně těch nebránících užívání) a současně po 
předání a převzetí kompletní dokumentace pro vydání kolaudačního souhlasu. 

6.4. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do 5. dne následujícího kalendářního měsíce 
soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve Smlouvě ke kontrole 



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 8 z 19 

a odsouhlasení. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 7 pracovních 
dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem 
souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 7 pracovních 
dnů po odsouhlasení. Doručení faktury Zhotovitel provede osobně nebo doručenkou 
prostřednictvím pošty či jiným objednatelem odsouhlaseným způsobem. Lhůta splatnosti 
jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
objednateli.  

6.5. Veškeré položky z položkového rozpočtu stavby musí zhotovitel při fakturaci rozčlenit do 
jednotlivých dílčích položek a tyto ocenit a doplnit kvantifikovatelnými jednotkami, jinak mu 
nebude fakturace položky Objednatelem uznána. 

6.6. Po provedení díla (dokončení a předání díla objednateli) a odstranění vad a nedodělků 
nebránících užívání, s nimiž bylo dílo převzato, zhotovitel provede a objednateli předá 
závěrečné vyúčtování, které doloží rekapitulací vystavených faktur a rekapitulací veškerých 
provedených prací, jež bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem.  

6.7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-
li chybně vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 pracovních dnů po 
obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

6.8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

6.9. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší 
práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou nebo 
vlastními pokyny objednatele. 

6.10. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) prohlašuje, že ke dni uskutečnění tohoto plnění, tj. 
smluvního plnění od zhotovitele (poskytovatele) dle této smlouvy o dílo, nejedná jako osoba 
povinná dani. V souladu s ustanovením § 92a, odst. 2 zákona o DPH v aktuálním znění, se 
proto nepoužije režim přenesení daňové povinnosti.  

6.11. Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit zhotoviteli cenu díla, či její část v případě, že zhotovitel 
nebude disponovat bankovním účtem zveřejněným v registru plátců. Tímto postupem se 
objednatel nedostává do prodlení a zhotovitel není oprávněn domáhat se na objednateli úroků 
z prodlení. 

6.12. Objednatel je v odůvodněných případech oprávněn převzít i materiál (bez provedení prací) 
a přijmout vystavenou fakturu za tento materiál. Platební podmínky se řídí stejně jako v případě 
ostatní fakturace.  

6.13. Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy je možné jen 
na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové postoupení nebo 
zastavení pohledávky neúčinné. 

 STAVENIŠTĚ 

7.1. Prostor staveniště je vymezen povahou stavby a dohodou stran. Pokud bude zhotovitel 
potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.  



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 9 z 19 

7.2. Vytýčení obvodu staveniště v souladu s projektovou dokumentací, průběhu sítí apod. zajistí 
zhotovitel jako součást díla. 

7.3. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, projektovou 
dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. 

7.4. Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána zhotoviteli pravomocná 
rozhodnutí orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není zhotovitel povinen 
staveniště převzít.  

7.5. Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli odsouhlasenou projektovou 
dokumentaci v 1 vyhotovení. Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost takto 
předané příslušné dokumentace, která bude odpovídat vyhlášce č. 169/2016 Sb., a je shodná 
s projektovou dokumentací ze zadávací dokumentace. 

7.6. Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu, 
odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.  

7.7. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany 
apod. 

7.8. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé 
a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

7.9. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na 
pracovišti.  

7.10. V případě nepřítomnosti na staveništi je zhotovitel povinen staveniště zabezpečit tak, aby 
nemohlo dojít k úrazu třetích osob. 

7.11. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení objednatele, správce nemovitostí 
a naopak. 

7.12. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu jiných osob 
než zaměstnanců zhotovitele na staveništi a objednatel je oprávněn tento pohyb omezit nebo 
vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky případných podzhotovitelů a jejich 
zaměstnanců a na všechny ostatní fyzické osoby, jejichž pohyb na staveništi zhotovitel 
vyžaduje. 

7.13. Zhotovitel vyklidí staveniště do 10 dnů po předání a převzetí celého bezvadného díla 
objednatelem. Za vyklizené se považuje staveniště zbavené všech odpadů a nečistot 
a uvedené do stavu předpokládaného projektovou dokumentací a dohodou stran, jinak do stavu 
původního. 

7.14. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že budou stavební práce na určité části staveniště 
přerušeny, zajistí zhotovitel ochranu díla před poškozením klimatickými vlivy. V případě, že tyto 
škody vzniknou, je zhotovitel povinen je v plném rozsahu odstranit na vlastní náklady. 

7.15. Zhotovitel je povinen pro své pracovníky a na své náklady zabezpečit na staveništi chemické 
WC. 

7.16. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby stavbyvedoucím a odborného 
provádění prací oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na 
výstavbu a jiných technických předpisů, za vypracování další prováděcí dokumentace 
(technologický postup, plán kontrolní a zkušební činnosti apod.). Stavbyvedoucí zastřešuje 
realizaci zakázky, účastní se strategických jednání objednatele a zhotovitele a je hlavní 
kontaktní osobou zhotovitele vůči objednateli. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke změně 
v osobě stavbyvedoucího, bude o tom objednatel bezprostředně informován. Nová osoba musí 
splňovat minimální kvalifikační požadavky kladené na příslušnou pozici v zadávacím řízení. 
Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přítomnost stavbyvedoucího v průběhu prací na staveništi. 
Pokud výjimečně tato osoba nemůže být v průběhu provádění prací na staveništi přítomna, je 
zhotovitel povinen zajistit přítomnost jiné způsobilé osoby (odpovědného zástupce), která musí 
splňovat minimálně kvalifikační předpoklady kladené v zadávacím řízení na osobu 



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 10 z 19 

stavbyvedoucího. O tom je zhotovitel povinen informovat objednatele, přičemž zároveň předloží 
doklady prokazující splnění minimálních kvalifikačních předpokladů kladených na 
stavbyvedoucího odpovědným zástupcem. Stavbyvedoucí a jeho oprávněný zástupce jsou na 
žádost objednatele povinni prokázat svoji totožnost, a to přímo na staveništi.  

 PROVÁDĚNÍ DÍLA 

8.1. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust. § 157 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této 
smlouvy. 

8.2. Stavební deník musí být přístupný na stavbě u mistra nebo stavbyvedoucího pro oprávněné 
zástupce objednatele, TDS a koordinátora BOZP stavby, a to každý den minimálně v době od 
08.00 hodin do 16.00 hodin. 

8.3. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele 
bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných vad 
a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a s dopadem na 
předmět a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného odkladu objednateli. 

8.4. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů 
potřebných k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše 
uvedené doklady musí být na staveništi přístupné kdykoliv v průběhu provádění díla. 

8.5. Technický dozor stavebníka u téže stavby nesmí provádět dodavatel ani jiná třetí osoba 
propojená se Zhotovitelem ve smyslu § 74 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 
v platném znění. Dojde-li k rozporu s tímto ustanovením, je Zhotovitel povinen bezodkladně 
písemně informovat Objednatele. V případě porušení této povinnosti se Zhotovitel zavazuje 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč a současně nahradit objednateli případnou sankci, 
která bude Objednateli uložena příslušným orgánem. To neplatí, pokud technický dozor provádí 
sám Objednatel.  

8.6. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon TDS, autorského dozoru projektanta, koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. Zároveň je zhotovitel povinen zajistit pro 
výkon těchto činností odpovídající zázemí v rámci staveniště. Zhotovitel je povinen do 5 dnů od 
nabytí účinnosti smlouvy objednateli a koordinátorovi BOZP písemně sdělit veškeré údaje, které 
jsou předmětem oznámení o zahájení prací min. v rozsahu „Přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích“, a to zejména odstavců č. 4, 5, 9, 10 a 11. 

8.7. TDS je oprávněn kontrolovat dodržování projektu, technických norem, smluvních podmínek 
a právních předpisů a rozhodnutí státní správy. O výsledcích kontrol provádí zápis do 
stavebního deníku. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací je povinen zhotovitele neprodleně 
písemně upozornit (např. zápisem do stavebního deníku) a stanovit zhotoviteli lhůtu pro 
odstranění vzniklých závad. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatření 
k odstranění vytknutých závad.  

8.8. Případné změny stavby oproti schválené projektové dokumentaci musí být písemně 
odsouhlaseny TDS a objednatelem. 

8.9. Zhotovitel je povinen předávat TDS zjišťovací protokoly, faktury a případné soupisy 
dodatečných stavebních prací a méněprací i v elektronické podobě ve formátech použitých 
v nabídce. 

8.10. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci díla, zlikvidovat ve 
smyslu zákona o odpadech a prokázat toto objednateli.  



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 11 z 19 

8.11. V průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny, které bude svolávat a řídit objednatel 
nebo jím určená osoba a jichž se zúčastní objednatel, zhotovitel a objednatelem určený TDS, 
případně autorský dozor. Zápisy z kontrolních dnů zajišťuje objednatel nebo jím určená osoba. 
Součástí kontrolních dnů bude průběžně projednáván postup realizace stavebních prací. 
Závěry uskutečněné na kontrolních dnech jsou pro obě strany závazné, nemohou měnit 
ustanovení smlouvy, mohou však sloužit jako podklad pro dodatek ke smlouvě. Na základě 
požadavku objednatele učiněného nejméně 3 dny před konáním kontrolního dne je zhotovitel 
povinen při kontrolním dni předložit písemnou zprávu o postupu prací v rozsahu určeném 
objednatelem. 

8.12. TDS se souhlasem objednatele je oprávněn dát zhotoviteli pokyn k dočasnému zastavení 
provádění díla. Pokud se nejedná o pokyn k zastavení provádění díla z viny zhotovitele, má 
zhotovitel právo na úhradu nákladů vzniklých tímto dočasným zastavením provádění díla, 
a pokud nedojde k jiné dohodě, pak platí, že má zhotovitel právo na změnu termínu dokončení 
stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou bylo provádění díla TDS dočasně zastaveno. 

8.13. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k prověření prací a konstrukcí, které v dalším 
pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, tj. zejména pokládka rozvodů 
a kabelů před záhozem či zakrytím, veškeré izolace a to nejméně 3 pracovní dny předem. Ke 
kontrole zakrývaných a znepřístupňovaných prací a konstrukcí předloží zhotovitel veškeré 
výsledky o provedených zkouškách prací, důkazy o jakosti použitých materiálů použitých pro 
zakrývané práce, certifikáty a atesty. Provedení kontroly bude dokladováno zápisem do 
stavebního deníku nebo samostatným protokolem. Pokud se objednatel nedostaví, pokračuje 
zhotovitel v pracích na díle a případné odkrytí provede na náklady objednatele. Pokud je při 
dodatečném odkrytí zřejmé, že práce či konstrukce byly provedeny vadně, hradí náklady na 
dodatečné odkrytí zhotovitel. Před zakrytím či znepřístupněním pořídí zhotovitel fotografickou 
dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných částí v rozsahu specifikovaném objednatelem 
a předá je do tří pracovních dnů objednateli. Zhotovitel je povinen účastnit se přejímek zakrytých 
konstrukcí svým odpovědným zástupcem, nikoli jen zástupcem podzhotovitele. Zhotovitel je 
povinen k provádění předepsaných zkoušek zajistit příslušnou normu nebo technický předpis, 
podle kterého se zkouška provádí. 

8.14. Zhotovitel vyzve kromě objednatele i správce podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených 
stavbou k jejich kontrole a převzetí a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním 
deníku. Zhotovitel před jejich zakrytím zajistí zaměření, která nejpozději při protokolárním 
předání díla předá objednateli. 

8.15. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla, je povinen 
tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup. 

8.16. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace 
vyžadovaných prací. V případě, že tak neučiní, nese jako odborník dle § 5 odst. 1 občanského 
zákoníku veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady díla. V případě, že zhotovitel 
navrhuje změnu projektového řešení z jakéhokoli důvodu, je povinen udělat to písemnou formou 
na samostatném listu, kde bude vždy uvedeno zdůvodnění navrhované změny podepsané 
oprávněným zástupcem zhotovitele (stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího). Součástí 
navrhované změny vždy bude i vyčíslení předpokládaného cenového rozdílu (dalších, např. 
časových nároků na realizaci) oproti smluvnímu řešení. Povinnou součástí každého návrhu 
změny je i výslovné sdělení zhotovitele, v čem nevhodnost vyžadovaného řešení spočívá, 
zejména jaké konkrétní ustanovení příslušné technické normy či jiného technického či právního 
předpisu je projektovým řešením porušeno. 

8.17. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických či jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů 
od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finančně 
nahradit. 



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 12 z 19 

8.18. Objednatel může rozhodnout, že koordinátor BOZP bude na stavbě působit i tehdy, když právní 
předpisy jeho působení nevyžadují.  

8.19. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, plnou součinnost ve smyslu zákona 
č. 309/2006 Sb. a jeho prováděcích předpisů.  

8.20. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením stavebních prací uskuteční veškeré úkony nutné pro 
zjištění skrytých překážek pro provedení díla, jimiž jsou myšleny zejména kontrolní průzkumy 
daného staveniště, a ověří tak, že staveniště umožňuje provedení díla dohodnutým způsobem. 
Dále zhotovitel prohlašuje, že před zahájením stavebních prací provede kontrolu výpočtů pro 
návrh některých částí díla, překontroluje údaje uvedené ve výkazu výměr a veškeré poskytnuté 
podklady vzájemně porovná a ověří jejich správnost a proveditelnost díla. Případný soupis vad 
a nedostatků včetně návrhů na jejich odstranění a dopadu na předmět a cenu díla zhotovitel 
bezodkladně předá objednateli. Tím není dotčena odpovědnost objednatele za správnost 
a úplnost projektové dokumentace. 

8.21. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či jeho části je 
organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních, komplexních, 
garančních zkoušek díla a dodržování požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. 
jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. 

8.22. Všechny povrchy, konstrukce, zařizovací předměty, stroje, zařízení, venkovní plochy apod. 
poškozené v důsledku stavební činnosti uvede zhotovitel před odevzdáním díla objednateli do 
původního stavu, v případě jejich zničení je zhotovitel povinen nahradit je novými. 

8.23. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět práce pouze ve dnech pracovních, v době od 7:00 
hod. do 18:00 hodin, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

8.24. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí 
si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke 
škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody 
uhradí. 

8.25. Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat zadání objednatele a použít jen výrobky 
nezávadné, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence stavby byla při 
běžné údržbě zaručena mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku 
a úspora energií. Na použité stanovené výrobky ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. v platném 
změní a příslušných nařízení vlády budou doložena prohlášení o shodě dle § 13 zákona 
č. 22/1997 Sb. v platném znění. 

8.26. Zhotovitel se zavazuje dodržet technologické postupy výrobců materiálů, které budou použity 
při realizaci díla. 

8.27. Zhotovitel se zavazuje k poskytování součinnosti koordinátorovi BOZP, po celou dobu realizace 
stavby, zejména se zavazuje v průběhu trvání této smlouvy předávat koordinátorovi BOZP 
veškeré vyžádané podklady a informace pro jeho činnost, ohlašovat jejich změny a předávat 
informace o fyzických osobách, které se mohou s vědomím dodavatele stavby zdržovat na 
staveništi. K této součinnosti rovněž bude zavazovat všechny své podzhotovitele. Osoba 
koordinátora BOZP na stavbě bude sdělena zhotoviteli před předáním staveniště. 

8.28. Zhotovitel se zavazuje, že v rámci zhotovování předmětu této smlouvy bude dodržovat všechny 
platné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Použije-li zhotovitel stroje, 
technické zařízení, přístroje a nářadí, které mu poskytne objednatel, příp. které si zhotovitel 
najme od objednatele nebo zakoupí od objednatele, odpovídá zhotovitel sám za bezpečnost při 
manipulaci a za jejich předpisové vybavení. Zhotovitel musí účinně zabránit používání vadných 
nebo poškozených strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí neodpovídajících platným 
právním předpisům a technickým normám. Zhotovitel dále odpovídá za to, že jeho zaměstnanci 
používají stroje, technická zařízení, přístroje a nářadí v souladu s bezpečnostními předpisy 
a jsou seznámeni s jejich průvodní dokumentací (včetně návodu k obsluze), případně zacvičeni 
k jejich obsluze (proškoleni). 



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 13 z 19 

8.29. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém pracovišti (staveništi), a to včetně komunikací 
a přilehlých chodníků pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen denně odstraňovat vzniklé odpady 
a nečistoty vzniklé jeho činností na své náklady a nebezpečí. Zhotovitel se též zavazuje, že při 
odchodu jeho pracovníků ze stavby (pracoviště), bude staveniště (pracoviště) řádně uklizeno. 
V případě, že zhotovitel nesplní svou dříve uvedenou povinnost, je objednatel oprávněn na 
náklad zhotovitele provést úklid staveniště. Cena za provedený úklid bude uplatněna za 
zhotovitelem samostatným daňovým dokladem. Zhotovitel se zavazuje užívat staveniště. 

8.30. Zhotovitel je povinen provádět pravidelné kontroly bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
úseku své činnosti podle předmětu této smlouvy, ve smyslu zákoníku práce a souvisejících 
právních předpisů. 

8.31. Zhotovitel se zavazuje na odevzdaném pracovišti (staveništi): 

a) seznámit se s vyhodnocením rizik možného ohrožení života a zdraví zaměstnanců včetně 
stanovených opatření zpracovaných objednatelem na podmínky stavby, seznámit s nimi 
prokazatelně své zaměstnance a určit a zabezpečit způsob ochrany a prevence před jejich 
působením, prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví, 

b) upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při činnosti zhotovitele na 
stavbě (pracovišti) objednatele k ohrožení života a zdraví zaměstnanců objednatele nebo 
třetích osob či k ohrožení provozu nebo ohrožení stavu technických zařízení a objektů, 

c) svojí činností nesmí narušit nebo ohrozit plynulost a bezpečnost dopravního provozu na 
přilehlých komunikacích. Zhotovitel je povinen projednat s objednatelem režim staveništní 
dopravy na stavbě (pracovišti) a přepravovat náklady jen po objednatelem určených 
komunikacích. Při odvozu a přepravě materiálů a stavebních odpadů musí zhotovitel zajistit, 
aby nedocházelo ke znečišťování veřejných komunikací, 

d) pracovníci zhotovitele, a to včetně pracovníků jeho případných poddodavatelů 
(podzhotovitelů), jsou povinni používat na pracovišti (staveništi) vlastní, platnými předpisy 
a objednatelem předepsané, OOPP, zejména ochranné přilby, výstražné vesty (oděv), 
pracovní oděv a pracovní obuv, 

e) pověřený zástupce objednatele na stavbě bude koordinovat provádění opatření k ochraně 
bezpečnosti a zdraví zaměstnanců objednatele a zhotovitele na pracovišti (staveništi). 

8.32. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit zástupci objednatele na stavbě pracovní úraz, 
havárii, zahájenou kontrolu a dále se zavazuje k součinnosti s objednatelem při šetření vzniku 
pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele na stavbě objednatele, při kontrole prováděné 
státními nebo odborovými orgány, při šetření provozních nehod (havárie) a poruch technických 
zařízení. V případě pracovního úrazu pracovníka zhotovitele nebo pracovníka jeho 
podzhotovitele je objednatel povinen úraz vyšetřit za účasti zástupce zhotovitele (zjistit okolnosti 
a příčiny jeho vzniku) a při naplnění platných předpisů o něm sepíše záznam. 

8.33. Zhotovitel má objektivní odpovědnost za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 
v povaze stroje, technického zařízení, přístroje, nářadí nebo jiné věci, které použil při provádění 
díla. Této odpovědnosti se zhotovitel nemůže zprostit. Pokud v důsledku dříve uvedené činnosti 
zhotovitele vznikne škoda třetím osobám, je zhotovitel povinen tuto škodu nahradit v plné výši. 

8.34. Objednatel nenese odpovědnost za škodu za materiál a stroje, technická zařízení, přístroje 
a nářadí, které zhotovitel umístí nebo uskladní na předaném pracovišti. 

8.35. Zhotovitel si je vědom, že na převzatém staveništi (pracovišti) může zároveň plnit své povinnosti 
více subjektů na základě smluv uzavřených s objednatelem, a tímto se zavazuje, že tyto další 
subjekty nebude omezovat v jejich činnosti a že bude respektovat pokyny zástupce vedení 
stavby objednatele vydané pro koordinaci činností všech zhotovitelů na staveništi. 

8.36. Pokud dojde pracovníkem nebo pracovníky zhotovitele nebo u pracovníka nebo pracovníků 
jeho podzhotovitele k požití alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky na pracovišti 
(staveništi), je zhotovitel povinen dotyčného pracovníka okamžitě odvolat ze stavby a zakázat 
mu další práci. Pokud není přítomen odpovědný zaměstnanec zhotovitele, je k tomu oprávněn 
odpovědný zaměstnanec objednatele. Pracovníci zhotovitele nebo jeho podzhotovitele jsou 



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 14 z 19 

povinni podrobit se na žádost objednatele zkoušce na přítomnost alkoholických nápojů či jiné 
návykové látky. V případě, že pracovník zhotovitele odmítne podrobit se zkoušce, má se za to, 
že je pod vlivem alkoholického nápoje či jiné návykové látky.  

8.37. Zhotovitel je povinen předložit ke kontrole a schválení zástupci objednatele příslušné dílenské 
a výrobní výkresy požadované v projektové dokumentaci a dále předloží ke schválení návrh 
všech výrobků, obkladů, dlažeb a podlahových krytin dle standardu dokumentace, a to nejméně 
3 pracovní dny před zahájením jejich plnění nebo před jejich objednáním. Pokud zhotovitel 
provede plnění bez tohoto schválení, má objednatel nárok na bezplatnou úpravu, či předělání, 
resp. nový výrobek, či neuhrazení daného plnění.  

 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

9.1. K předání a převzetí díla zhotovitel vyzve objednatele nejméně 10 pracovních dnů před 
termínem jeho dokončení. Podmínkou předání a převzetí díla objednatelem je řádné splnění 
předmětu díla bez vad a nedodělků. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít dílo i 
s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
řádnému a bezpečnému užívání předmětu díla. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla 
přizvat TDS, případně autorský dozor. Zápis o předání a převzetí díla bude proveden společně 
objednatelem se zhotovitelem dle obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou stejnopisech, z nichž 
jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. Zápis o předání a převzetí musí obsahovat soupis 
případných vad a nedodělků. V případě, že k tomu objednatel zhotovitele vyzve, je zhotovitel 
povinen zúčastnit se kolaudačního řízení stavby. K tomuto řízení je zhotovitel povinen vyslat 
stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího. 

9.2. O předání a převzetí díla pořídí objednatel protokol, který bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele díla, 
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 
d) termín vyklizení staveniště, 
e) datum ukončení záruky za jakost na dílo, 
f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 
g) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
h) seznam převzaté dokumentace, 
i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), pokud objednatel dílo nepřevezme, 

protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky, je povinen tyto vady a nedodělky 
v předávacím protokolu specifikovat. 

j) datum a místo sepsání protokolu, 
k) jména a podpisy zástupců objednatele, zhotovitele a případně i osoby vykonávající 

technický dozor stavebníka. 

9.3. K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit zejména: 

- stavební deník, 
- atesty použitých materiálů, 
- doklady o provedených zkouškách a měření, 
- dokumentaci skutečného provedení stavby či jejích částí, 
- prohlášení o shodě, 
- doklady o likvidaci odpadů, 
- revizní zprávy, 
- servisní knihy, 
- soupis výrobků a zařízení, na které je nutné pro uplatnění reklamace v záruční lhůtě 

provádět servisní prohlídky, či legislativou stanovené revizní prohlídky, včetně uvedení 
periodické lhůty,  

- změnové listy. 



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 15 z 19 

9.4. Předávací řízení je zahájeno kontrolou dokladové části, kterou předá zhotovitel v originálech, 
s očíslováním jednotlivých dokladů a jejich úplným seznamem. Zhotovitel jako součást 
dokladové části předloží i oběma stranami podepsané předávací protokoly z přejímek 
jednotlivých poddodávek, včetně soupisu vad a nedodělků z těchto přejímek. Doba, kterou 
poskytne zhotovitel objednateli ke kontrole úplnosti dokladové části je alespoň dva pracovní 
dny. V případě předložení neúplné dokladové dokumentace vyzve objednatel zhotovitele 
k jejímu doplnění a vlastní předávací řízení bude zahájeno v náhradním termínu po jejím 
doplnění. Minimální doba, kterou zhotovitel poskytne zástupci objednatele ke kontrole 
předávané díla a zpracování soupisu vad a nedodělků, jsou tři pracovní dny. 

9.5. Přejímka je ukončena podpisem předávacího protokolu zmocněnými zástupci obou 
stran. Den podpisu předávacího protokolu objednatelem s uvedením, že dílo přejímá, je 
datem předání a převzetí díla. 

9.6. V případě dohody stran, je možné dílo předávat v ucelených, samostatně funkčních částech.  

9.7. V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci kolaudačního řízení, je zhotovitel povinen je 
odstranit bezodkladně po jejich zjištění. 

9.8. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli licenci ke všem autorskoprávním dílům 
vzniklým v průběhu provádění díla, zejména pak k projektové dokumentaci skutečného 
provedení díla, fotodokumentaci, popř. video dokumentaci průběhu provádění díla, a to 
okamžikem vzniku autorskoprávního díla. V případě zhotovení autorského díla třetí osobou je 
zhotovitel povinen zajistit pro objednatele licenci ke všem autorským dílům takto vzniklým, a to 
ve stejném rozsahu, v jaké zhotovitel poskytuje objednateli licenci dle tohoto článku smlouvy. 
Licence se poskytuje jako výhradní, s právem objednatele poskytnout práva získaná touto 
smlouvou třetím osobám, a to i opakovaně. Objednatel je oprávněn spojit dílo s jiným dílem, 
jakož i zařadit jej do díla souborného. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že odměna za licenci 
je již obsažena v ceně díla. Zhotovitel není oprávněn autorské dílo ani jeho část poskytnout třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

9.9. Vlastnická práva ke zhotovenému autorskoprávnímu dílu náleží výlučně objednateli. 

 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

10.1. Dílo má vadu, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě o dílo, 
příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

10.2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se 
vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí 
díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v 
průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí. 

10.3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve 
smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce: 

a) 60 měsíců na provedené stavební práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b)  

b) 24 měsíců na koncová světelná zařízení (světla) a na drobný použitý elektromateriál (např. 
jističe a další elektroinstalační materiál, na který ani výrobce neposkytuje delší záruku)  

 (dále též „záruční doba“).  

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. 
Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 4 a násl. 
tohoto článku smlouvy. 

10.4. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví po dobu běhu záruční doby, budou 
zhotovitelem odstraněny bezplatně.  



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 16 z 19 

10.5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje 
i oznámení faxem nebo e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude 
vady díla oznamovat na: 

a) e-mail: ………………………….. nebo 
b) adresu: …………………………. (doplní uchazeč). 

10.6. Objednatel má právo na odstranění vady bezplatnou opravou; je-li vadné plnění podstatným 
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má objednatel.  

10.7. Zhotovitel započne s odstraněním vady bez zbytečného odkladu od doručení oznámení o vadě, 
nejpozději do 15 dnů. V případě vady, která má zásadní vliv na užívání díla běžným způsobem 
bude vada odstraněna bezodkladně, nejpozději do termínu, na kterém se strany domluví po 
oznámení vady.  Jiná vada než uvedená v předchozí větě bude odstraněna nejpozději do 30 
dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 
Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě nebo neodstraní-li vadu ve 
stanovených lhůtách, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u 
jiné odborné osoby. 

 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

11.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání 
a převzetí díla. 

11.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

11.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla 
v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

11.4. Dále zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodám způsobeným 
činností zhotovitele včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to do výše 
minimálně 1 milionu Kč s maximální spoluúčastí 10 %. Zhotovitel předloží objednateli originál 
nebo ověřenou kopii pojistné smlouvy dle výše uvedeného na žádost objednatele do pěti dnů 
ode dne doručení žádosti zhotoviteli. 

11.5. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je odpovědný za vzniklou škodu v důsledku neproplacení 
finančních prostředků z veřejných rozpočtů objednateli z důvodu nedodržení těchto smluvních 
podmínek, a to zejména nedodržení termínu dokončení díla. Zhotovitel se pak zavazuje uhradit 
objednateli škodu rovnající se výši neproplacených finančních prostředků z veřejných 
prostředků z důvodu nedodržení smluvních podmínek ze strany zhotovitele. Ostatní nároky na 
náhradu škody či sankce zůstávají nedotčeny. 

 SANKCE 

12.1. V případě nepředání staveniště zaviněné zhotovitelem (tj. nedostaví-li se zhotovitel k předání 
staveniště dne uvedeného ve výzvě k předání stavby od objednatele a nepodepíše protokol 
o předání staveniště), zavazuje se zhotovitel, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

12.2. V případě nedodržení dohodnutého termínu předání díla se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý den 
prodlení. 

12.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění staveniště zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý den 
prodlení. 



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 17 z 19 

12.4. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý 
prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti a za každé porušení základních 
pravidel BOZP a PO. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky 
zapsané ve stavebním deníku objednatelem nebo jeho oprávněným zástupcem ve stanoveném 
termínu neodstraní. 

12.5. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý 
prokazatelně zjištěný případ nedodržení příkazu TDS. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy 
zhotovitel zjištěné nedostatky zapsané ve stavebním deníku objednatelem nebo jeho 
oprávněným zástupcem ve stanoveném termínu neodstraní. 

12.6. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady uvedené v protokolu 
o předání a převzetí zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou 
vadu a každý i jen započatý den prodlení. Pokud není náhradní termín uveden v protokolu o 
předání a převzetí, stanoví jej následně sám objednatel a písemně sdělí zhotoviteli. 

12.7. Smluvní strany se zavazují v případě prodlení s úhradou peněžního závazku druhé smluvní 
straně zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši. 

12.8. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním nahlášené reklamace ve sjednaném termínu, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou reklamovanou 
vadu a za každý započatý den prodlení, v případě havárie smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za 
každou reklamovanou vadu (havárii) a za každý započatý den prodlení. 

12.9. Jestliže zhotovitel i přes upozornění objednatele ve stavebním deníku pokračuje ve stavebních 
pracích v rozporu se svými povinnostmi či zadáním, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takový případ. 

12.10. V případě jakéhokoli porušení ustanovení čl. 7 odst. 16 této smlouvy je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den takového porušení. 

12.11. V případě prodlení zhotovitele s předáním originálu nebo ověřené kopie kterékoli pojistné 
smlouvy dle čl. 11.4 zaplatí zhotovitel objednateli 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý 
započatý den prodlení. 

12.12. V případě, že zhotovitel nezajistí odborné vedení stavby a odborné provádění prací 
oprávněnými osobami, nezajistí dodržení obecných technických požadavků na výstavbu 
a jiných technických předpisů, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý 
zjištěný případ.  

12.13. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na 
smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním 
plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky 
za odstranění vad. 

12.14. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.  

12.15. Smluvní pokuty a další peněžitá plnění (např. úroky z prodlení, náhradu škody) je objednatel 
oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele, a to i před datem její splatnosti. 

12.16. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury) 
s vyčíslením smluvní pokuty.  

 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je 
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele 
vady neodstraní ve stanovené lhůtě, 

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo předáním díla o více než 15 dnů, 



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 18 z 19 

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh, 
d) rozhodnutí příslušného soudu o úpadku zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to bez ohledu 
na právní moc takového rozhodnutí, 

e) vstup zhotovitele do likvidace, 
f) porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení, v případě, že byl zhotovitel na 

takové nedostatky písemně upozorněn a v přiměřené lhůtě nezjednal nápravu, 
g) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 
h) nedodržování povinností stanovených v odst. 8.24 nebo 11.4 této smlouvy. 

13.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně 
smlouvy. 

13.3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není 
dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na 
dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, 
které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

14.2. Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státními orgány budou probíhat 
v českém jazyce. Veškeré doklady o stavbě, použitých materiálech a konstrukcích předávané 
objednateli budou v českém jazyce. 

14.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

14.4. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodu s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena zhotoviteli. 

14.5. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit 
případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil 
a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva 
a povinnosti. 

14.6. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy třetí osobě. 

14.7. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo 
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým. 

14.8. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

14.9. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy 
plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku 

14.10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat 
smluvní stranu. 

14.11. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, 
že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem. 

14.12. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je 
v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost s kontrolou.  



Návrh smlouvy o dílo č. MHÚM/2021/….../SD (dle objednatele) „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek” 
 str. 19 z 19 

14.13. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě ani v její příloze není 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

14.14. Zhotovitel si je vědom, že je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích 
dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy minimálně do konce roku 2030. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této 
smlouvy. 

14.15. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

14.16. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel jeden. 

14.17. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Studénka dne 
………….. usnesením č. ……………..… 

14.18. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Oceněný položkový rozpočet (soupis stavebních prací) – výkaz výměr  
 
 
 
Ve Studénce dne __. __. 2021    V _________ dne __. __. 2021 
 
 
 
 
 
 
_________________________    _________________________ 
město Studénka     zhotovitel 


